

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL															
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE															
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO															
Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material(is) e/ou serviço(s) requerido(s) pela SEMAN através de solicitação processo SEI 0011388-14.2024.6.25.8000															
Dispensa de licitação, conforme artigo 75, Inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021. (x) SIM () NÃO															
DEMONSTRATIVO Nº 90069/2024 PTRES: 167686 ELEMENTO DE DESPESA: 33903024 (Itens 1 a 3); 33903044 (Itens 4 a 13) PI: ADM MATMAN															
ITEM	MATERIAL/SERVIÇO	UN	QTD	EMPRESAS											
				VALOR UNITÁRIO						VALOR TOTAL					
				A	B	C	D	E	F	A	B	C	D	E	F
1	Chave de Fluxo tipo palheta 1"	UN	2	R\$ 303,00		R\$ 267,43	R\$ 365,00			R\$ 606,00		R\$ 534,86	R\$ 730,00		
2	Corrente em aço de elo de 1/2 e 3/8.	M	2	R\$ 20,00				R\$ 24,49		R\$ 40,00				R\$ 48,98	
3	Esguicho regulável polido 1.1/2".	UN	17	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 220,00				R\$ 2.550,00	R\$ 2.380,00	R\$ 3.740,00			
4	Placa A5: "Cuidado: Risco de Choque Elétrico", 20x20 cm conforme NBR 13434.	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 400,00	R\$ 240,00	R\$ 360,00			
5	Placa E-03: "Bomba de Incêndio", 15x20 cm em PVC 2 mm, fotoluminescente auto extingüível, conforme NBR 13434.	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 30,00	R\$ 18,00	R\$ 27,00			
6	Placa E5A - Sinalização: "Extintor Água", 20x20 cm conforme NBR 13434.	UN	14	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 140,00	R\$ 84,00	R\$ 126,00			
7	Placa E5C - Sinalização: "Extintor CO2", 20x20 cm conforme NBR 13434.	UN	13	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 130,00	R\$ 78,00	R\$ 117,00			
8	Placa E13 em PVC 2 mm 20x20 cm conforme NBR 13434.	UN	2	R\$ 20,00		R\$ 9,00			R\$ 10,40	R\$ 40,00		R\$ 18,00			R\$ 20,80
9	Placa M2 - Sinalização: "Lotação Máxima", Padrão Bombeiro, 25x35 cm auto extingüível.	UN	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 72,00				R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 144,00			
10	Placa P4: "Proibido Utilizar o Elevador em Caso de Incêndio", 20x15 cm conforme NBR 13434.	UN	8	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 80,00	R\$ 48,00	R\$ 72,00			
11	Placa S12: "Saída", 26x13 cm conforme NBR 13434.	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 30,00	R\$ 18,00	R\$ 27,00			
12	Placa S3: "Saída" - Com seta para cima, 26x13 cm em PVC 2 mm, fotoluminescente auto extingüível, conforme NBR 13434.	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 30,00	R\$ 18,00	R\$ 27,00			
13	Placa S30: "Porta Corta Fogo Mantenha Fechada", 12x24 cm, fotoluminescente auto extingüível, conforme NBR 13434.	UN	18	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 9,00				R\$ 180,00	R\$ 108,00	R\$ 162,00			
TOTAL DOS VENCEDORES----->										R\$ 120,00	R\$ 2.992,00	R\$ 552,86			
Todas as empresas vencedoras são optante pelo "SIMPLES": sim (x) não()															
Participantes: A: Preventiva Comércio de Produtos de Segurança Ltda B: JM Comércio de Segurança e Extintores Ltda ME C: Sergipe Extintores e Serviços – Maria Oliva Cotias dos Santos D: Valeria Oliveira dos Santos – Previna-se E: Elastobor.com.br (Internet) F: QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)															

OBS1.: Em atenção ao Termo de Remessa COLIC 1631676, foi realizada pesquisa de preços junto a 22 empresas do ramo, oriundas do cadastro de fornecedores da SEACO e coletadas também nos sítios de internet.

OBS2.: Diante da dificuldade de encontrar três propostas para todos os produtos, o item 2 segue com apenas dois preços. Para o item 2, buscou-se com sucesso preço na internet considerando as medidas em mm. A pesquisa desse item no Banco de Preços restou infrutífera. No que atine ao item 8, foi considerado o valor obtido no Banco de Preços. O procedimento adotado para os dois itens visa comprovar que a aquisição dos mesmos apresenta preço compatível com o praticado no mercado, entendendo que não prejudica o procedimento. Além disso, trata-se de aquisição de itens de pequeno valor. Diante do exposto, solicita-se análise do demonstrativo na forma que está, considerando a urgência da contratação.

OBS3.: Informa-se que a empresa Sergipe Extintores e Serviços atualizou sua proposta, apresentando proposta para o item 9 em conformidade conforme análise da unidade técnica.

PRAZO PARA FORNECIMENTO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da Nota de Empenho.

RESUMO DOS VENCEDORES

A empresa SERGIPE EXTINTORES E SERVIÇOS , CNPJ: 39.673.733/0001-22, tel: (79)99810-4501/(79)03211-8730, e-mail: sergipeextintoresltda@gmail.com , é a vencedora dos itens 1 e 8, totalizando----->	R\$ 552,86
A empresa PREVENTTIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA LTDA , CNPJ: 08.674.645/0001-11, tel: (79) 4009-1000, e-mail: preventtiva@preventtiva.com.br , é a vencedora dos itens 2 e 9, totalizando----->	R\$ 120,00
A empresa JM COMÉRCIO DE SEGURANÇA E EXTINTORES LTDA ME , CNPJ: 16.917.607/0001-70, tel: (79) 3023-3271, e-mail: jmextintores.se@gmail.com , é a vencedora dos itens 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12 e 13, totalizando----->	R\$ 2.992,00
Aracaju, 22 de novembro de 2024	